
 ZÁPIS  

Z JEDNÁNÍ VALNÉ  HROMADY  MAS BRÁNA BRNĚNSKA, o.s. 

 

 

Datum konání :   18.12.2013 

Místo konání :     KD Zbraslav 

Doba jednání :     14.30 – 16.00 hod. 

 

Přítomni :  viz. presenční listina 

 

Na jednání Valné hromady MAS Brána Brněnska, o.s. bylo přítomno 34 zástupců členských 

subjektů. Jednání VH MAS  bylo usnášeníschopné s počtem 33 hlasů.    

 

Program VH MAS Brána Brněnska, o.s.: 

 

1. Zahájení   

2. Oznámení o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s. - dotace Technické školy, SZIF, 

Jihmoravský kraj 

3. Žádost z JMK na rok 2014 

4. Půjčka od Města Kuřim 

5. Realizace projektu Technické MŠ, dotace SZIF 

6. Schválení projektů z Výzvy Osvojování 13/018/34100/564/000059 na doporučení 

výběrové komise 

7. Návrh přijetí nových členů do MAS Brána Brněnska, o.s. 

8. Návrh rozpočtu a činnosti MAS Brána Brněnska, o.s.  v roce 2014 

9. Předložení manuálu loga MAS Brána Brněnska, o.s. 

10. Usnesení Valné hromady 

11. Různé 

12. Sdílení informací na území MAS Brána Brněnska, o.s.  

13. Závěr 

 

 

 

 

 

 1.  Zahájení 

 

Zahájení provedl předseda Ing. Oldřich Štarha. Konstatoval, že jednání Valné hromady  MAS 

Brána Brněnska o.s. (déle jen VH MAS)  je usnášeníschopné a seznámil přítomné 

s programem jednání VH MAS. K tomuto návrhu nebyly připomínky, bylo přistoupeno 

k hlasování. 

 

VH MAS schvaluje program jednání VH MAS dne 18.12.2013 

H: 32/1/0 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně zapisovatele Ing. Jaroslava Bohanese manažera MAS 

H: 33/0/0 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně ověřovatele zápisu Martina Staňka, Karla Zalabu 

H: 33/0/0 



 2. Oznámení o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s. - dotace Technické školy, SZIF, 

Jihomoravský kraj 

 

Ing. Oldřich Štarha předseda  MAS Brána Brněnska, o.s. seznámil přítomné  s činností MAS 

Brána Brněnska o.s.  od uplynulého jednání VH MAS : 

 V září proběhla obhajoba projektu na ministerstvu zemědělství technické MŠ. V 

projektu budou nově zapojeny všechny MŠ z našeho území i území MAS B+, budou 

se moci zúčastnit konference, kde jim budou vysvětleny technické úlohy a budou moci 

sdílet a stahovat si prostřednictvím webu projektu všechny úlohy/projektu 

 

 V říjnu byl náš projekt vybrán a schválen SZIF z 60 projektů jich bylo schváleno 30 

 

 V listopadu bylo manažery připraveno výběrové řízení na dodání materiálu a 

odrážedel, VŘ je zveřejněno na webu obou MAS, připravuje se VŘ na dodávku 

pláten, dataprojektorů, notebooků  

 

 Během roku 2014 proběhnou 3 konference pro učitelky MŠ a starosty obcí – 

23.1.2014 v Boskovicích zahájení projektu 

 

 Zapojeno je 15 školek MAS BB a 9 školek MAS B+ 

 

 V únoru 2014 začne výuka 

 

 Bude vytvořen web, film o projektu, domalovánky pro děti 

 

 Projekt končí 31.5.2015, žádost o platbu do 20.6.2015 

 

 Celkové náklady 3 325 580 Kč – dotace 90%, 10% spoluúčast 

 

 Celkové náklady MAS BB 1 923 800 Kč 

 

 Dotace na tvorbu Integrovaného strategického plánu poskytnutá z JMK ve výši 50 000 

Kč je vyčerpaná a bude v roce 2014 řádně vyúčtována 

 

 Zbývající část dotace se SZIF Osvojování ve výši 368 500 Kč na tvorbu 

Integrovaného strategického plánu bude čerpána v roce 2014 

 

 NSMAS vyl posunut termín pro odevzdání finální verze Integrovaného strategického 

plánu za naši MAS – konec roku 2014  

 

 

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s.  

 

 

 

 

 

 



 3. Žádost z JMK na rok 2014 

 

 

Ing. Oldřich Štarha předseda  MAS Brána Brněnska, o.s. seznámil přítomné  s možností 

získání dotací z KrÚ JMK v roce 2014, zatím není jasná struktura dotace, spoluúčast 

pravděpodobně bude 50%. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně pověření předsedy MAS Brána Brněnska,o.s. 

k podání žádosti o dotaci z JMK 

H: 33/0/0 

 

 

 

 

4. Půjčka od Města Kuřim  

 

 

 Město Kuřim schválilo MAS Brána Brněnska,o.s  půjčku ve výši 350 000 Kč na 

realizaci projektu Technické MŠ 

 MAS Brána Brněnska,o.s  požádala všechny obce a školky o finanční 

zajištění/předfinancování celého projektu, jelikož dotace na Technické školky je 

splatná zpětně po ukončení projektu čili koncem roku 2015  

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o schválené půjčce města Kuřim pro MAS Brána 

Brněnska,o.s. ve výši 350 000,- Kč 

 

 

5. Realizace projektu Technické MŠ, dotace SZIF 

 

 budou uzavřeny smlouvy o půjčkách a darech se všemi zapojeným MŠ za 

našeho území 

 pokud nebudou moci všechny zúčastněné MŠ či jejich zřizovatelé poskytnout 

MAS půjčku bude žádat MAS o úvěr – vyřídí předseda MAS 

 v projektu budou probíhat výběrová řízení dle pravidel SZIF na dodávku 

materiálu, výrobu odrážedel, stolků, výpočetní techniku a další činnosti 

 MAS bude pořádat v květnu 2014 konferenci v Předklášteří pro všechny 

zapojené i pro nezapojené školky z našeho území i z území MAS B+ 

 

VH MAS pověřuje předsedu MAS Brána Brněnska,o.s  řízením projektu Technické 

MŠ, schvaluje realizaci tohoto projektu a podpis smlouvy se SZIF.  

H: 33/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Schválení projektů z Výzvy Osvojování 13/018/34100/564/000059 na doporučení 

výběrové komise 

 

Ing. Tomáš Hájek předložil VH MAS Zprávu z hodnocení projektů z Výzvy Osvojování 

13/018/34100/564/000059 ze dne 16.12.2013 

 

Návrh hodnotící komise – 9 projektů předloženo, z toho 8 projektů navrženo k realizaci dle 

přiloženého  seznamu, jeden  nenavržen a jeden ze schválených - pokrácení finanční 

podpory. 

     

Návrh hodnotící komise     
Název akce/název organizace Přidělené registrační 

číslo žádosti 

Požadavek 

dotace 

Body Součet 

dotací 

Tradiční krojované hody v Čebíně/Orel jednota Čebín 06/2013 18 225 Kč 25,000 18 225 

Kč 

Graffiti Jam Fest v Dolních Kounicích/Město Dolní 

Kounice 

05/2013 12 150 Kč 23,875 30 375 

Kč 

Pohádkový les v obci Lomnička/obec Lomnička 09/2013 25 000 Kč 23,875 55 375 

Kč 

Jarní slavnost s koštem pálenek/Trnůvka, o.p.s. 02/2013 19 980 Kč 22,500 75 355 

Kč 

Vepřové hody v Rudce/Obec Rudka 08/2013 11 600 Kč 20,000 86 955 

Kč 

Tour de Veveří/Svazek obcí Panství hradu Veveří 07/2013 11 200 Kč 19,125 98 155 

Kč 

Valíme se Bránicemi a okolím/Obec Nové Bránice 04/2013 12 800 Kč 18,500 110 955 

Kč 

Hvozdecká žíla/ Ing. Magda Herudková 01/2013 12 000 Kč 18,375 3 545 Kč 

Bambiriáda 2014/SVČ Ivančice 03/2013 20 000 Kč 18,250 0 Kč 

Celkem požadavek z projektů x 142 955 Kč x x 

Celkem k přerozdělení z dotace Osvojování x 114 500 Kč x x 

Rozdíl x 28 455 Kč x x 

 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně výsledky hodnotící komise z 16.12.2013 

VH MAS pověřuje předsedu MAS k podpisu smlouvy o spolupráci s jednotlivými 

subjekty. 

H: 33/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Návrh na přijetí nových členů do MAS Brána Brněnska,o.s. 

 

Předseda MAS předložil VH MAS žádost obce Přibyslavice o přijetí jako člena MAS Brána 

Brněnska,o.s. Z důvodu nutnosti schválení přijetí této obce SZIF v Praze, bude po této 

administraci obec přijata na další VH. 

 

 

VH MAS bere na vědomí návrh přijetí obce Přibyslavice jako člena MAS Brána 

Brněnska,o.s. 

H: 33/0/0 

 

 

 

8. Návrh rozpočtu a činnosti MAS Brána Brněnska,o.s.  v roce 2014 

 

Ing. Jaroslav Martínek předložil VH MAS návrh rozpočtu hospodaření a cash flow MAS 

Brána Brněnska,o.s.na rok 2014.   

 

 
 

Návrh rozpočtu 2014    MAS Brána Brněnska, o.s. 

   

Hospodaření 

 

  Text Výnosy v Kč 

Členské příspěvky 334 000 

Dotace Opatření III.4.1 Získávání dovedností,animace a 

provádění (SZIF) 500 000 

Výnosy spojené s projetkem "Technické školky" (dary 10% 

z celk.roz.) 202 500 

Výnosy spojené s projetkem "Technické školky" (zůčt. 

dotace 90%) 1 428 720 

úroky 200 

Výnosy celkem 2 465 420 

  
  

  Text Náklady v Kč 

Náklady-Opatření III.4.1Získávání dovedností,animace a 

provádění (SZIF) 368 500 

Náklady spojené s projetkem "Technické školky"  1 587 467 

Ostatní služby (bankovní poplatky…) 4 000 

Náklady celkem 1 959 967 

  Hospodářský výsledek v Kč   

Výnosy 2 465 420 

Náklady 1 959 967 

Rozdíl 505 453 
 



   

Cash flow 

 

  Text Příjmy v Kč 

Zůstatek na běžném účtě k 1.1. 2014 134 000 

Členské příspěvky 334 000 

Dotace Opatření III.4.1 Získávání dovedností,animace a 

provádění (SZIF) 500 000 

Příjmy spojené s projetkem "Technické školky" (dary 

10% z celk.roz.+ půjčky) 1 452 500 

Půjčka města Kuřimi 350 000 

úroky 200 

Příjmy  celkem 2 636 700 

  

  Text Výdaje v Kč 

Výdaje spojené ještě s rokem 2013 (Opatření III.4.1 

Získávání dovedností..mzdy) 24 100 

Výdaje-Opatření III.4.1 Získávání dovedností,animace a 

provádění (SZIF) 368 500 

Výdaje spojené s projetkem "Technické školky"  1 659 023 

Ostatní služby (bankovní poplatky…) 4 000 

Výdaje celkem 2 055 623 

  Příjmy-výdaje = stav běžného účtu k 31.12. 2014 581 077 

 
 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně rozpočet MAS Brána Brněnska,o.s. na rok 2014 

H: 33/0/0 

 

Činnost v roce 2014 

 

 Technické MŠ 

 Certifikace MAS 

 Integrovaný strategický plán MAS 

 Pořádání kulatých stolů na území MAS 

 

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o plánované činnosti MAS Brána Brněnska, o.s. 

v roce 2014  

 

 

 

 

 

 



 9. Předložení manuálu loga MAS Brána Brněnska,o.s.  

 

Všem členům byl 17.12 zaslán e-mailem návrh manuálu loga MAS Brána Brněnska,o.s., 

jeho schválení bude na následující VH MAS Brána Brněnska,o.s. 

 

 

 10. Usnesení Valné hromady MAS Brána Brněnska,o.s. 

 

 

I.Valná hromada : 

 

1. schvaluje  program jednání VH MAS 

2. schvaluje zapisovatele Ing. Jaroslava Bohanese manažera MAS Brána Brněnska,o.s. 

3. schvaluje ověřovatelé zápisu Martina Staňka, Karla Zalabu 

4. pověření předsedy MAS Brána Brněnska,o.s. k podání žádosti o dotaci z JMK 

5. pověřuje předsedu MAS Brána Brněnska,o.s  řízením projektu Technické MŠ 

6. schvaluje realizaci tohoto projektu a podpis smlouvy se SZIF 

7. schvaluje jednomyslně výsledky hodnotící komise z 16.12.2013 

8. pověřuje předsedu MAS k podpisu smlouvy o spolupráci s jednotlivými subjekty z 

Výzvy Osvojování 13/018/34100/564/000059 na doporučení výběrové komise 

9. schvaluje jednomyslně rozpočet MAS Brána Brněnska,o.s. na rok 2014 

 

 

 

II.Valná hromada bere na vědomí: 

 

1.  informaci o činnosti MAS Brána Brněnska, o.s.  

2. informaci o schválené půjčce města Kuřim pro MAS Brána Brněnska,o.s. ve výši   

    350 000,- Kč 

3. informaci o plánované činnosti MAS Brána Brněnska, o.s. v roce 2014  

4. informace o budoucím přijetí obce Přibyslavice jako člena MAS Brána Brněnska,o.s. 

5. informaci o webových stránkách   MAS, o.s. a možnosti sdílení informací 

 

 

 

11. Různé 

 

 

Miloš Musil -  přání všem k novému roku 2014 

- Informace o zahájení činnosti a provozu Městského zámeckého pivovaru      

 

 

Merta - návrh na doplnění informací do Zpravodaje  MAS Brána Brněnska,o.s.( články,      

              historie, památky, současnost. 

 

 

 

 

 

 



12. Sdílení informací na území MAS Brána Brněnska,o.s. 

 

Aby byla zajištěna kvalitní informovanost uvnitř MAS, jsou k dispozici dva způsoby sdílení 

informací. Máme dvojí charakter zpráv: úřední zprávy a potom zprávy o kulturních, 

sportovních a jiných akcích. Velký tištěný  zpravodaj MAS bude mít dle předpokladů 

kvartální periodicitu. Je účelné zavést ještě měsíční "mikrozpravodaj", zvaný též 

"newsletter", distribuovaný výhradně elektronicky do e-mailu obcím, občanům a dalším 

zájemcům. Pořadatelé budou moci vkládat informace o akcích pomocí jednoduchého 

formuláře. Zde by byla zrychlená korektura, na sazbu možno použít nějakou otevřenou 

šablonu. Toto řešení se zdá být časově i finančně efektivní. Je tu také možnost uspořádat 

setkání s místní komunitou, věnující se novým informačním technologiím od Google - 

takovéto případné setkání projedná mediální výbor. 

 

VH MAS  bere na vědomí informaci o webových stránkách   MAS, o.s. a možnosti 

sdílení informací. 
 

 

 

13. Závěr 

 

Předsedající Ing. Oldřich Štarha poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na další 

jednání VH MAS Brána Brněnska, o.s. , které se bude konat   v březnu-květnu  2014 v obci 

Lipůvka. 

 

Zapsal   18.12.2013    Ing. Jaroslav Bohanes :    

 

 

       …………………………………………… 

Ing.  Jaroslav Bohanes 

 

Správnost ověřil:   

 

 

       ………………………………………….. 

Karel Zalaba 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

Martin Staněk 

 

 

 

 

 

 

                             …………………………………………… 

   Ing. Oldřich Štarha 

        předseda MAS Brána Brněnska, o.s.    



 

Příloha č.1: 

 

Subjekt   Zástupce      Počet hlasů 

 

 

Mikroregion Čebínka  Petr Grunwald       2 

Mikroregion Domašovsko Marie Jirglová       2 

Mikroregion Kahan dso Ing. Tomáš Hájek, RNDr. Pospíšil, Mgr. Světlík  2 

Mikroregion Kuřimka Ing. Oldřich Štarha      2 

Mikroregion Porta  Jindřich Bauer       2 

Svazek Panství hradu Veveří Ing. Michaela Košvicová     2 

Mikroregion Ivančicko Karel Zalaba       2 

Obec Jinačovice  Libuše Dvořáčková vz. Kiesslingová   1 

Obec Lažany   Vlastislav Hemzal      1 

Obec Lesní Hluboké  Ing. Ryšánek       1 

Obec Lipůvka   Alena Kristýnová      1 

Obec Zbraslav   Ing. Valová       1 

KTS Ekologie   M. Dvořáček       1 

Martin Staněk   Martin Staněk       1 

Bohuslav Šimek          1 

GenAgro a.s.   Ing. Kvarda       1 

Bronislav Čech          1 

Ing. Plaček           1 

Městský zámecký pivovar Oslavany, Mgr. Miloš Musil     1 

Mighty Shake o.s.  Ludvík Vaverka      1 

TJ Sokol Kuřim  František Merta      1 

Regionální úz. Železnice Artur Fučík       1 

SDH Domašov  Milan Tranda       1 

Orel Čebín   Bohuslav Husák      1 

SK Rozdrojovice  Martin Kružík       1 

TJ Sokol Vev. Knínice Filip Carda       1 

Trnůvka o.p.s   Mgr. Kiesslingová      1 

 

Celkem hlasů           34 


